



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

GARTNERIET FUGLEBJERGLUND APS
BINDEKILDEVEJ 50, 5250 ODENSE SV
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2016

Henrik Juul Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gartneriet Fuglebjerglund ApS Bindekildevej 50 5250 Odense SV
	Telefon: 65 96 10 72
	Telefax: 65 96 30 72
	Hjemmeside: www.chrysanthemum-dk.com
	E-mail: fuglebjerglund@chrysanthemum-dk.com
	CVR-nr.: 11 86 43 92
	Stiftet: 30. december 1987
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Henrik Juul Larsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Vestergade 33 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af potteplanter fra lejede lokaler.

Usædvanlige forhold

Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet grundet de seneste års dårlige resultater.

De seneste års dårlige resultater skyldes en vigende efterspørgsel på selskabets produkter, hvilket selskabets ledelse fremadrettet vil imødekomme med en tilpasset produktionsplan. Ledelsen har ligeledes sikret sig kontrakter på størstedelen af salget for det kommende regnskabsår.

Selskabets ledelse har fået tilsagn fra sit pengeinstitut om forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen som et skatteaktiv. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat før skat på -1.739 tkr. hvilket er 829 tkr. dårligere end sidste år.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, og selskabet forventer et væsentligt bedre resultat for 2016/17.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.151.356	4.801
Personaleomkostninger.....	1	-5.168.769	-5.012
Af- og nedskrivninger.....		-503.573	-544
DRIFTSRESULTAT		-1.520.986	-755
Indtægter af værdipapirer.....		0	54
Finansielle indtægter.....		552	0
Finansielle udgifter.....		-218.356	-209
RESULTAT FØR SKAT		-1.738.790	-910
Skat af årets resultat.....	2	384.907	196
ÅRETS RESULTAT		-1.353.883	-714
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.353.883	-714
I ALT		-1.353.883	-714

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Driftsmateriel og inventar.....		1.541.585	1.974
Indretning af lejede lokaler.....		207.064	109
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.748.649	2.083
ANLÆGSAKTIVER.....		1.748.649	2.083
Råvarer og hjælpematerialer.....		313.435	562
Plantelager.....		2.263.000	1.955
Varebeholdninger.....		2.576.435	2.517
Tilgodehavender fra salg.....		962.559	1.679
Udskudt skatteaktiv.....		670.682	286
Andre tilgodehavender.....		216.297	401
Tilgodehavende selskabsskat.....		17.116	33
Periodeafgrænsningsposter.....		43.222	50
Tilgodehavender.....		1.909.876	2.449
Likvide beholdninger.....		312	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.486.623	4.967
AKTIVER.....		6.235.272	7.050
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		-37.110	1.317
EGENKAPITAL.....	4	162.890	1.517
Ansvarlig lånekapital.....		1.700.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.700.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.542.510	1.474
Varekreditorer.....		975.127	1.371
Anden gæld.....		1.469.910	2.452
Periodeafgrænsningsposter.....		384.835	236
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.372.382	5.533
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.072.382	5.533
PASSIVER.....		6.235.272	7.050
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

				Note
Personaleomkostninger				
Lønninger medarbejdere og direktion.....	4.507.055		4.354	1
Pensioner.....	471.840		462	
Udgifter til social sikring.....	137.906		162	
Øvrige personaleudgifter.....	51.968		34	
	5.168.769		5.012	
Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat.....	-384.907		-196	2
	-384.907		-196	
Materielle anlægsaktiver				
		Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	3
Kostpris 1. juli 2015.....	10.875.993		749.353	
Tilgang.....	0		156.400	
Kostpris 30. juni 2016.....	10.875.993		905.753	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	8.902.286		640.300	
Årets afskrivninger	432.122		58.389	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	9.334.408		698.689	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	1.541.585		207.064	
Egenkapital				
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	200.000	1.316.773		1.516.773
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.353.883		-1.353.883
Egenkapital 30. juni 2016.....	200.000	-37.110		162.890
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser				
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	0	1.700.000	0	1.700.000
	0	1.700.000	0	1.700.000

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Forpagtningsafgift vedr. gartneriet Bindekildevej 50, 5250 Odense SV, årlig forpagtningsafgift 700 tkr. Lejemålet kan opsiges med et års varsel til udgangen af et kalenderår, svarende til 1.050 tkr.	6
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der virksomheds pant på 1.500 tkr. med sikkerhed i simple fordringer/varedebitorer.	7
Usikkerhed ved going concern Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet grundet de seneste års dårlige resultater. De seneste års dårlige resultater skyldes en vigende efterspørgsel på selskabets produkter, hvilket selskabets ledelse fremadrettet vil imødekomme med en tilpasset produktionsplan. Ledelsen har ligeledes sikret sig kontrakter på størstedelen af salget for det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fået tilsagn fra sit pengeinstitut om forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.	8
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen som et skatteaktiv. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.	9